Республика Башкортостан

Территориальная избирательная

комиссия городского округа

город Нефтекамск

Башҡортостан Республикаһы

Нефтекама ҡалаһы

ҡала округының территориаль

һайлау комиссияһы

Р Е Ш Е Н И Е

12 октября 2023 г.

Нефтекамск

№ 87/3-5

Об определении схемы одномандатных избирательных округов

для выборов депутатов Совета городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона

от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15,

частью 7 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 г. № 20/9-7

возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов

депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики

Башкортостан,  р е ш и л а:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан (далее – Схема) согласно приложению № 1 к

настоящему решению и её графическое изображение с обозначением границ

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Представить Схему в Совет городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел

«Территориальная избирательная комиссия»).

2

4. Признать утратившим силу решение территориальной избирательной

комиссии городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан

от 11 февраля 2016 г. № 2/09 «О схеме (границах) одномандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета городского

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан Ахметова М.В.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии

М.В. Ахметов

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии

Л.И. Костенко

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан

от 12 октября 2023 г.  № 87/3-5

Схема одномандатных избирательных округов

для выборов депутатов Совета городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан

Избирательный округ № 1

Улицы: 8 Марта, Автомобилистов, Азина, Апрельская, Буровая, Вешняя,

Вишневая, Воробьева, Восточная, Гагарина, Гинина – с 1 по 42, Горная,

Дальняя, Дорожная – 2а, 6а, 8а, 10а, Дружбы, Заречная, Звездная, Зодчих,

Искожевская, Калтасинская, Камская, Караидельская, Ключевая, Колхозная,

Кольцевая, Комарова, Красный яр, Крутая, Лазурная, Лесная, Лесорубов,

Луговая, Мажита Гафури, Малая, Малахитовая, Малышева, Мастеров,

Механизаторов, Мира, Мирная, Молодежная – с 1 по 61а (нечетные номера),

со 2 по 20 (четные номера), Мостовая, Набережная, Нагорная, Некрасова,

Новая, Новоселов, Овражная, Октябрьская, Ольховая, Первомайская,

Пионерская, Полевая, Раздольная – с 1 по 33 (нечетные номера), со 2 по 42а

(четные номера), Ротковская, Рябиновая, Салавата Юлаева, Светлая, Северная,

Сиреневая, Советская, Солнечная, Спортивная, Спутника, Степная, Сюткина,

Текстильщиков, Титова, Трактовая, Удачная, Уральская – с 1 по 51в (нечетные

номера), со 2 по 42 (четные номера), Фабричная, Февральская, Фестивальная,

Цветочная, Целинная, Энтузиастов, Южная, Январская.

Переулки: Автомобилистов, Азина, Апрельский, Верховой, Весенний,

Воробьева, Гоголя, Дальний, Зеленый, Зодчих, Камский, Клубный,

Колхозный, Макаренко, Малиновый, Машиностроителей, Мирный,

Мостовой, Набережный, Нагорный, Некрасова, Новоселов, Новый,

Октябрьский, Первомайский, Почтовый, Пушкина, Раздольный, Речной,

Северный, Солнечный, Спортивный, Спутника, Степной, Строителей, Сухой,

Сюткина, Тракторный, Целинный, Школьный.

Территории: ДНТ Рассвет, СНТ Буровик, СНТ собственников

недвижимости Ветеран, СНТ Восход НГДУ, СНТ Радуга-1, СНТ Радуга-2.

Избирателей: 8854

4

Избирательный округ № 2

Проспект Комсомольский – 58, 60, 62а, 64, 66.

Улицы: Агатовая, Аграрная, Ангама Атнабаева, Арланская, Ахметзаки

Валиди, Безымянная, Белые росы, Бельская, Бирюзовая, Благодатная,

Васильковая, Вязовая, Газетная, Геологическая, Гинина – с 44 по 98 (четные

номера), Гранатовая, Дачная, Дюртюлинская, Евгения Столярова,

Жемчужная, Журавлиная, Загородная, Золотистая, Изумрудная, Карцева – с 1

по 21 (нечетные номера), со 2 по 24 (четные номера), Коралловая, Красных

роз, Крымская, Ландышевая, Лебединая, Лесопарковая, Лучезарная, Лучистая,

Майданная, Майская, Маринская, Молодежная – с 63 по 129 (нечетные

номера), с 22 по 120 (четные номера), Мраморная, Мустая Карима, Мусы

Гареева, Назара Наджми, Народная, Новодачная, Новосельская, Олимпийская,

Осенняя, Отрадная, Первостроителей, Подлесная, Почтовая, Пригородная,

Придорожная, Прохладная, Радужная, Раздольная – с 35 по 97 (нечетные

номера), с 44 по 80 (четные номера), Рождественская, Ромашковая,

Российская, Рубиновая, Самоцветов, Серебристая, Тагира Кусимова,

Ташкиновская, Тенистая, Торговая, Туманная, Уральская – с 44 по 94 (четные

номера), с 53 по 99 (нечетные номера), Утренней росы, Уфимская, Хадии

Давлетшиной, Хвойная, Хрустальная, Черемуховая, Шаихзады Бабича, Юная,

Юрия Гулько, Яблоневая, Ягодная, Янтарная, Ясеневая, Яснополянская.

Переулки: Алмазный, Береговой, Березовый, Веселый, Влюбленных,

Волшебный, Дачный, Короткий, Лесопарковый, Лунный, Народный,

Олимпийский, Подснежниковый, Сельский, Сказочный, Юлдаш, Яблоневый,

Ясеневый, Яснополянский.

Деревни: Крым-Сараево, Марино.

Село Ташкиново.

Территории: СНТ Арлан, СНТ собственников недвижимости им.

Мичурина, СНТ Нефтяник, СНТ НАТП Южный, СПК 50 лет Октября.

Избирателей: 8701

Избирательный округ № 3

Проспекты:

Комсомольский – 45г, 45д, 45е, 45ж, 45и, 53, 68, 70, 78, 80, 82;

Юбилейный – 36, 38.

Улицы: Высокая, Главная, Городская, Гульслу Гаязовой, Декабристов,

Ивовая, Карла Маркса – 29, 31, Карцева – с 28в по 46 (четные номера),

5

Карьерная, Кленовая, Лесная поляна, Летняя, Малая Заречная, Малая

Сосновая, Мухамета Ахмадеева, Николая Князева, Ольховская, Охотничья,

Павла Криворотова, Песочная, Привольная, Рабочая, Рассветная, Рифа

Багаутдинова, Снежная, Сосновая, Федора Кузнецова.

Переулки: Высокий, Городской, Дорожный, Ивовый, Кувыкина – 8, 8а,

Летний, Малый Заречный, Ольховский, Песочный, Поселковый, Привольный,

Рабочий, Ручейный, Снежный, Хвойный.

Избирателей: 7414

Избирательный округ № 4

Проспекты:

Комсомольский – 29, 31, 31а, 31б, 35, 35а, 37, 37а, 37б, 39, 41, 41а, 41б,

43, 43а, 43б, 43в, 54, 56;

Юбилейный – 28.

Улицы:

Карла Маркса – 1а, 1б, 1в, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 12, 15а, 15б,

15в, 16, 17, 19, 20, 20а, 21;

Парковая – 19, 21, 23, 23а, 25, 27, 31.

Переулок Кувыкина – 1, 1а, 1б, 3, 3а, 5, 9, 9а.

Избирателей: 8374

Избирательный округ № 5

Проспект Комсомольский – 48, 50, 50а, 52, 52а.

Улицы:

Дорожная – 45, 47, 53, 55, 57, 57а, 57б;

Карла Маркса – 2а, 4а, 4б, 6а, 6в, 6д, 6ж, 8а, 8б, 8в, 8г, 10а;

Ленина – 1, 3, 3а, 3б, 5, 5а, 7д;

Парковая – 3, 4, 4а, 4б, 4в, 5, 5а, 5б, 6, 6б, 6в, 6г, 6д, 7, 7а, 7б, 8, 8а, 8в, 9,

9б, 11, 11а, 11б, 13, 15.

Избирателей: 8384

6

Избирательный округ № 6

Проспект Комсомольский – 22, 22а, 24, 26, 26а, 30, 32, 32а, 38, 40, 42,

42а, 44, 44а, 44б, 46, 46а.

Улицы:

Дорожная – 25, 25а, 27, 27а, 27б, 29, 29а, 41, 43;

Ленина – 4, 4а, 6, 6а, 7, 7а, 7б, 7в, 8, 8а, 10, 10а, 10б (корп.1), 10б (корп.2),

10в, 11, 11а, 11б, 12, 12а, 13а, 14, 15, 18, 20, 22а, 24, 24а, 26;

Нефтяников – 19, 19а, 21, 23, 23а, 25, 25а, 25б, 25в, 26, 26а, 26б, 26в, 27,

28б, 32а, 32б, 34, 36;

Парковая – 8б, 10, 10а;

Социалистическая – 29, 31, 37, 39, 45, 45а, 47, 47а.

Избирателей: 8492

Избирательный округ № 7

Проспект Комсомольский – 1, 3, 5, 4, 4а, 6, 8, 8а, 9, 11, 11а, 13, 14, 14а,

16, 16а, 18.

Улицы:

Дорожная – 15, 15а, 17а, 19, 19а, 19б, 21, 21а, 21б, 23, 23а;

Нефтяников – 3, 3б, 7, 7а, 11, 11а, 11б, 13, 13а, 14, 15;

Социалистическая – 2, 4, 8а, 8б, 8в, 16, 18, 20, 20а, 24, 26, 28, 32, 36, 38,

40, 40а, 40б, 40в, 42г;

Строителей – 15, 17, 19а, 21а, 21б, 23, 27, 27а, 29, 31, 31а, 39, 39а, 41, 41а,

43, 45, 45а, 45б, 45в, 45г, 45д, 45е, 45е (корп.1), 45е (корп.3), 47, 47а;

Чапаева – 11а.

Избирателей: 7988

Избирательный округ № 8

Проспекты:

Комсомольский – 15, 17, 17а, 21, 21а;

Юбилейный – 2, 4, 6, 6а, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 13, 13а, 13б, 13в, 15, 23.

Улицы:

Ленина – 30, 30а, 32, 34, 36, 36а (корп.1), 36а (корп.2), 38, 38а, 40, 42, 44,

46, 50, 52, 52б, 52г;

7

Социалистическая – 42а, 44, 46, 53, 55, 59, 61, 63, 63а (корп.1), 63а

(корп.2), 65, 65а (корп.1), 65а (корп.2), 65а (корп.3), 67, 69, 75, 75а, 75б, 75в;

Строителей – 49, 49б, 51, 51а, 53.

Избирателей: 8085

Избирательный округ № 9

Проспект Юбилейный – 1, 1а, 3, 5, 5а, 7.

Улицы:

Ленина –54, 54а, 58, 58а, 58б, 60, 62, 62а, 62б, 64;

Победы – 2, 4, 4а, 4б, 4в, 6, 6б, 8, 10а, 11в, 12, 13, 13а, 13б, 14, 15;

Социалистическая – 52, 52а, 54, 54а, 56, 58, 77, 77б, 79, 79а, 79б, 87,

87 (корп.1), 89а (корп.1), 89а (корп.2), 89а (корп.3);

Строителей – 59, 59а, 61, 61а, 63, 65, 67.

Избирателей: 7943

Избирательный округ № 10

Улицы:

Дзержинского – 1 (корп.А), 1 (корп.Б), 1б, 3, 3б, 6, 8, 10, 10а, 12, 20, 22,

22а, 24, 26, 28, 32;

Ленина – 25, 27а, 27б, 29, 29а, 31, 31а, 31б, 31в, 33, 33а, 33б, 35а, 37, 37а,

39, 39а, 66а, 68;

Социалистическая – 70а, 70б, 72, 72а, 74а, 76, 76а, 87а, 91, 95, 99, 105,

107, 109, 111, 113;

Строителей – 93, 95, 97.

Избирателей: 8355

Избирательный округ № 11

Улицы:

Дзержинского – 4, 4а;

Ленина – 41, 41а, 41б, 74, 76, 78;

Победы –3, 3а, 5, 7, 7а, 7б;

8

Социалистическая – 60/62, 62а, 64, 64а, 64б, 66, 66а, 66б, 68;

Строителей – 71, 71б, 71в, 71г, 73, 75, 77, 77а, 77б, 77в, 79, 81, 81а, 81б,

81в, 87а, 87б, 89, 91 (корп.1), 91 (корп.2), 91 (корп.3), 91 (корп.4), 91 (корп.5),

91а, 91б.

Избирателей: 7658

Избирательный округ № 12

Березовское шоссе.

Бульвар Феоктиста Бахтеева.

Улицы:

Ленина – 43, 45, 45а, 47в, 47г, 49а, 51, 51а, 51б, 82, 84;

Энергетиков – 2в, 3, 5, 7, 9, 9в, 11, 11а, 11б, 11г, 11д.

Избирателей: 7658

Избирательный округ № 13

Улицы: Белозерская, Березовой рощи, Вербная, Весенних зорь,

Ветеранов, Виноградная, Вьюжная, Грибная, Дубниковая, Зои

Космодемьянской, Инициативная, Кедровая, Краснокамская, Лиловая,

Липовая, Малая Техснабовская, Михайловская, Моховая, Озерная, Ореховая,

Родниковая, Соколиная, Соловьиная, Таежная, Тихая, Тополиная,

Центральная, Юзыкайна.

Переулки: Белозерский, Вербный, Липовый, Медовый.

Промзона. Улицы: Автозаводская, Высоковольтная, Железнодорожная,

Заводская, Индустриальная, Магистральная, Монтажная, Промышленная,

Техснабовская, Янаульская – 1, 3а.

Станции: Нефтекамск, Амзя.

Села: Амзя, Хмелёвка, Энергетик.

Деревня Чишма.

Территория СНТ Строитель СУ ЭПЖС.

Избирателей: 7299

Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан

от 12 октября 2023 г.  № 87/3-5

1-13  Номер избирательного округа

 Границы избирательных округов

2

1-13  Номер избирательного округа

 Границы избирательных округов